
214.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 452 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Grundbuchverordnung 

Aufgrund von Art. 550 und 571 sowie Art. 142 SchlT des Sachen-
rechtes (SR) vom 31. Dezember 1922, LGBl. 1923 Nr. 4, in der geltenden 
Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Grundbuchverordnung (GBV) vom 29. November 2016, LGBl. 
2016 Nr. 418, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 64 Abs. 2 

2) Weitere personenbezogene Daten werden nur angegeben, soweit 
sie zur Identifikation nötig sind. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-13T10:41:24+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




